4. Dixit enim in quodam loco de die septima sic:  
b. Gen. b. Et requievit Deus die septima ab omnibus operi-  
2. 2. bus suis.

5. Et in isto rursus: Si introibunt in requiem  
meam.

6. Quoniam ergo supereft introire quosdam in  
illam, & ii, quibus prioribus annunciatum est, non  
introierunt propter incredulitatem:

7. Iterum terminat diem quandam, Hodie, in  
David dicendo, post tantum temporis, sicut supra  
dictum est: e Hodie si vocem ejus audieritis, nolite  
obdurare corda vestra.

8. Nam si eis Iesus requiem præstitisset, numquam  
de alia loqueretur, posthac, die,

9. Itaque

9 Itaque relinquitur sabbatisimus populo Dei.  
 10 Qui enim ingressus est in requiem ejus; etiam ipse requievit ab operibus suis, sicut a suis Deus.  
 11 Festinemus ergo ingredi in illam requiem: ut ne in idipsum quis incidat incredibilitatis exemplum.

12 Vivus est enim sermo Dei, & efficax, & penetrabilior omni gladio ancipi: & pertingens usque ad divisionem animae ac spiritus, compagnum quoque ac medallarum, & discretor cogitationum & intentionum cordis.

13 d Et non est ulla creatura invisibilis in con- d *Psal.*  
 spectu ejus: omnia autem nuda & aperta sunt oculi 33. 16.  
 lis ejus, ad quem nobis sermo. *Ecceli.*

14 Habentes ergo pontificem magnum, qui penetravit caelos, Iesum filium Dei: teneamus confessionem, 15. 20.

15 Non enim habemus pontificem, qui non possit compati infirmitatibus nostris: tentatum autem per omnia pro similitudine absque peccato.

16 Adeamus ergo cum fiducia ad thronum gratiae: ut misericordiam consequamur, & gratiam inveniamus in auxilio opportuno.

### C A P V T V.

*Christus debito ordine sanctus noster Pontifex, presque Patri offerens, exauditus est: & ascens eius quæ passus est obedientiam, factus est obtemperantibus causa salutis aeterna: sed reconditorum de ipso mysteriorum capaces non erant: ii ad quos hic scribebat Apostolus.*

1 O Mnis namque Pontifex ex hominibus assumptus. pro hominibus constituitur in iis quæ sunt ad Deum, ut offerat dona, & sacrificia pro peccatis:

2 Qui condolere possit iis, qui ignorant, & errant: quoniam & ipse circumdatus est infirmitate:

3 Et propterea debet, quemadmodum pro populo, ita etiam & pro semetipso offerre pro peccatis.

4 a Nec quisquam sumit sibi honorem, sed qui a *Exod.*  
 vocatur a Deo, tamquam Aaron, 28. 1.

5 Sic & Christus non semetipsum clarificavit ut 2 *Par.*  
 pontifex fieret: sed qui locutus est ad eum: b Filius 26. 18.  
 mens es tu, ego hodie genni te. b *Psal.*

6 Quemadmodum & in alio loco dicit: c Tu es 2. 7.  
 sacerdos in aeternum, secundum ordinem Melchi- c *Psal.*  
 sedech. 109. 4.

7 Qui in diebus carnis suæ, preces supplicatio-  
 nesque

nesque ad eum, qui possit illum salvum facere à morte, cum clamore valido & lacrymis offensens, exauditus est pro sua reverentia.

8 Et quidem cum esset Filius Dei, didicit ex iis, quae passus est, obedientiam:

9 Et consummatus, factus est omnibus obtemperantibus sibi, causa salutis aeternae,

10 Appellatus à Deo pontifex juxta ordinem Melchisedech.

11 De quo nobis grandis sermo, & iainterpretabilis ad dicendum: quoniam imbecilles facti estis ad audiendum.

12 Etenim cum deberetis magistri esse propter tempus: rursum indigetis ut vos doceamini quae sint elementa exordii sermonum Dei: & facti estis quibus lacte opus sit, non solidi cibo:

13 Omnis enim, qui latet est particeps, expers est sermonis iustitiae: parvulus enim est.

14 Perfectorum autem est solidus cibus: eorum, qui pro consuetudine exercitatos habent sensus ad discretionem boni ac mali.

### C A P V T VI.

Non intendit de primis fidei initiis trahitare, quandoquidem rebaptizari nequeunt qui post suscepsum baptismum rursum in peccata relabuntur, immo timenda illis est aeterna maledictio: consolando autem Hebreos horiatuer ut Abraham longanimitatem imitantes: reddant se particeps eorum qua iurejurando promisit illi Deus.

1 **Q**Vapropter intermittentes inchoationis Christi sermonem, ad perfectiora feramur, non rursum jacientes fundamentum poenitentiae ab operibus mortuis, & fidei ad Deum;

2 Baptismatum doctrinæ, impositionis quoque manuum, ac resurrectionis mortuorum & judicij aeterni.

3 Et hoc faciemus, si quidem permiserit Deus.

**Matt.** 4 Impossibile est enim, eos qui semel sunt illuminati, gustaverunt etiam donum cælestis, & particeps facti sunt Spiritus sancti,  
**12. 45.**

**2 Pet.** 5 Gustaverunt nihilominus bonum Dei verbum, virtutesque saeculi venturi,

**2. 20.** 6 Et prolapsi sunt; rursus retrovari ad poenitentiam, rursum crucifigentes fibimeti pris filium Dei, & ostentui habentes.

7 Terra enim saepe venientem super se bibens imbre, & generans herbam opportunam illis, à quibus colitur; accipit benedictionem à Deo.

8 Professus autem spinas ac tribulos, reprobata est

est, & maledictio proxima: cuius consummatio in combustionem.

9 Confidimus autem de vobis dilectissimi meliora, & viciniora saluti: tamen si ita loquimur.

10 Non enim iustus Deus, ut obliviscatur operis vestri, & dilectionis quam ostendistis in nomine ipsius, qui ministrasti sanctis & ministratis.

11 Cupimus autem unumquemque vestrum eandem ostentare solitudinem ad expletionem spei usque in finem: